
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2023/0000020739 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SERAG23035 Servicio de asistencia técnica a la dirección, control y vigilancia de las
obras de actuaciones necesarias para asegurar el abastecimiento a varias localidades de Extremadura (6
lotes).

SERAG23035 Servicio de asistencia técnica a la dirección, control y vigilancia de las obras de actuacionesDescripción 
necesarias para asegurar el abastecimiento a varias localidades de Extremadura (6 lotes).
Valor estimado del contrato 217.925,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.689,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.925,32 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución total Lote 1 y 2:10 meses ejecución obra + 1 mes trabajos finales. Lote 3,4 y 5: 6
meses ejecución obra + 1 mes trabajos finales. Lote 6: 4 meses ejecución obra + 1 mes trabajos finales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER 2021-2027. Objetivo Politico 2.Una Europa mas
verde...Prioridad 2.A:Transicion verde.Objetivo Especifico 2.5 El fomento del acceso al agua y de una gestión hidrica
sostenible

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No obstante, en aras de
evitar que algún lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya
haya sido propuesto como adjudicatario de algún otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de un número de lotes
superior al indicado.

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: PSS/2023/0000020739L04: Asistencia técnica a la dirección, control y vigilancia
de las obras de "Mejora del sistema de abastecimiento de agua para la eficiencia hídrica en Pozuelo
de Zarzón (Cáceres)".

PSS/2023/0000020739L04: Asistencia técnica a la dirección, control y vigilancia de las obras de "Mejora delDescripción 
sistema de abastecimiento de agua para la eficiencia hídrica en Pozuelo de Zarzón (Cáceres)".
Valor estimado del contrato 31.337,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.918,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.337,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

General de Ingeniería y Estructuras, S.L.
NIF B10310761
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.187,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.846,31 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98071461-919e-4341-9b98-f94cbedf8b5d


Contacto

Teléfono +34 924006433
Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n, módulo D, 3ª planta.
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924006433
Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. módulo D, 3ª Planta.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.470 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2023/0000020739L04
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

Resol formal FD298 L4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3544d14-f2d6-4357-a3b8-a34d6e20bff3

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en aplicación de los criterios contenidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad.Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3544d14-f2d6-4357-a3b8-a34d6e20bff3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3544d14-f2d6-4357-a3b8-a34d6e20bff3


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No obstante, en aras de
evitar que algún lote pudiera quedar desierto, en el caso de que la única oferta admisible sea la de un licitador que ya haya
sido propuesto como adjudicatario de algún otro lote, podrá ser propuesto como adjudicatario de un número de lotes
superior al indicado.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2023 a las 09:30 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en el acto de
esta primera sesión, a la apertura del Sobre-Archivo 2.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Telemática

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n. Edificio Morerías Modulo D 2
Planta
(06800) Mérida España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fi7sso4hurrVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 082-248508
Fecha de publicación 26/04/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248508-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fi7sso4hurrVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248508-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Evaluación de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2 Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 Etiquetas ecológicas.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4 Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5 Actuaciones que superen los estándares mínimos legales en materia de seguridad y salud
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6 Mejoras sobre la experiencia del personal asignado a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

7 Calidad técnica de la propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

8 Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013638266 |  2024-000704232 | Thu, 27 Jun 2024 09:27:39:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18729725599433152050297893327142042670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


